[image: Северо-Курильский р-н вар2]
Администрация
[bookmark: _GoBack]Северо-Курильского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» сентября 2024 г.                                                         	№ 327

г. Северо-Курильск

О начале отопительного сезона 2024-2025 гг.
в Северо-Курильском городском округе

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 37 Устава Северо-Курильского городского округа, пункта 5 раздела 2 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354, администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить начало отопительного сезона 2024-2025 гг. в Северо-Курильском городском округе с «23» сентября по «10» октября 2024 года.
2.  Утвердить График заполнения систем отопления и проведения пробных топок котельных Северо-Курильского городского округа, находящихся в эксплуатации Муниципального предприятия «Тепло - электросистемы Северо-Курильского городского округа», на отопительный сезон 2024-2025 гг.:

	Наименование котельной
	Заполнение системы отопления
	Пробная топка

	Котельная ВКК
	с 23.09.2024 по 24.09.2024
	24.09.2024 - 28.09.2024

	Котельная ЦРБ
	с 23.09.2024 по 24.09.2024
	24.09.2024 - 28.09.2024

3. Управляющей организации Акционерное общество «Управляющая компания - служба Заказчика» (Д.А. Рыбалкин), а также учреждениям и организациям всех форм собственности, имеющим на балансе здания и сооружения, подключенные к системе центрального теплоснабжения провести опрессовку внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения с 23.09.2024 по 28.09.2024;
4. Муниципальному предприятию «Тепло - электросистемы Северо-Курильского городского округа» (Люлькин И.А.):
4.1. Произвести гидравлические испытания магистральных теплотрасс, заполнение систем отопления, пробные топки котельных в соответствии с Графиком, утвержденным п.2 настоящего постановления;
4.2. Приступить к подаче теплоносителя в систему теплоснабжения не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия;
4.3. Выставлять потребителям счета для оплаты теплоснабжения с фактической даты получения услуги потребителями, но не ранее начала отопительного сезона.
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа.
6. Контроль исполнения постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского городского округа (М.П. Косоног).

И.о. мэра Северо-Курильского городского округа	            	           М.П. Косоног

image1.png